
 

ЈАНУАРИ 

22.01.2019  

 

Панел Дискусија во Прилеп на тема: „Социо-економските перспективни на младите во општина Прилеп и Пелагонискиот 

плански регион“  

Граѓанските организации во служба на локалната демократија 

ФЕБРУАРИ 

05.02.2019 Четврта сесија на РГ4 – „Нови форми на превенција и борба против трговијата со луѓе“ 

07.02.2019 Панел Дискусија во Тетово на тема: „Полошкиот плански регион низ европска перспектива: Преку рурален развој до 

урбана благосостојба“ 

Граѓанските организации во служба на локалната демократија 

12.02.2019 Четврта сесија на РГ3 – „Реформите во Уставниот суд поврзани со Поглавјето 23 од претпристапните преговори за 

интеграција кон Европската унија“ 

19.02.2019 Четврта сесија на РГ2 –  „Недискриминација и еднакви можности: европското законодавство во националните политики и 

практики" 

26.02.2019 Четврта сесија на РГ1 –  „Семејното земјоделство – одржлив модел за развој на руралните средини„ 

МАРТ 

29.03.2019 Панел Дискусија во Дојран на тема: „Европските интеграции во развојните преспективи на Југо-источниот плански регион“ 

Граѓанските организации во служба на локалната демократија 

АПРИЛ 

18.04.2019 •Ликовен натпревар „Моите соседи како мои пријатели“ Капитол Мол – Општина Аеродром 

19.04.2019 Средношколска кафе дебата „Гласот на младите е гласот на иднината“  Кафе Umbrella – Скопје 

20.04.2019 Ден на Европското знаме: Планинарски марш до врвот на Водно – „Планините како култура на живеење и живеење на 

културата“ Скопје ЕУ Инфо – Центар до Врв на Водно 

МАЈ 

09.05.2019 Ликовен Натпревар „Мојот омилен град во Европска Унија“ Градски плоштад – Гевгелија 

09.05.2019 Студентска дебата „Активни млади – жива демократија“ Универзитет „Климент Охридски“ – Битола 

10.05.2019 Панел Дискусија  „Европските интеграции во развојните перспективи на Северо- источниот плански регион“ Совет на 

општина Куманово   

14.05.2019 Завршна Манифестација-  Доделување на наградата за Европска личност на годината  во Хотел Мериот – Скопје  



 

15.05.2019 Кафе - дебата  „Култура и уметност на демократија“ Кафе –Тренд Скопје  

27-29.05. 

2019 

Cooperation between V4 and the Western Balkans – what role for think tanks? 

ЈУНИ 

05.06.2019 Петта сесија на РГ3 –„Правосудство и висока корупција: Приближување или оддалечување од европските стандарди?" 

07.06.2019 Петта сесија на РГ4 – „Следејќи го патот на парите: Зајакнување на механизмите за финансиска истрага“ 

16-23.06. 

2019 

EUnited in Journalism Youth Exchange Project  

Chania, Crete  

15.06.2019 Панел дискусија -„Конструираме партнерства кон Евро-интеграциите на Р. Северна Македонија“ Хотел „Стоунбриџ“ – 

Скопје 

18.06.2019 Петта сесија на РГ1 –  „Локалните чинители во функција на развојот на руралните средини“ 

19.06.2019 Втора пленарна конференција 

27.06.2019 Петта сесија на РГ2 – „Хармонизација на професионалниот и приватниот живот: подобри работни услови за поквалитетно 

живеење“ 

ЈУЛИ 

  

АВГУСТ 

26.08.2019 Шеста сесија на РГ2 – „Безбедност и здравје на работниците на работното место: Национални услови и европски 

перспективи“ 

27.08.2019 Шеста сесија на РГ4 – „Ветингот како мерка за остварување на интегритетот на институциите“ 

СЕПТЕМВРИ 

11.09.2019  Шеста сесија на РГ3 – „Спогодбата како мерка за поефикасно судство“ 

12.09.2019 Шеста сесија на РГ1 – „Предизвиците на земјоделството соочено со климатските промени“. 

26.09.2019 Трета пленарна конференција  

ОКТОМВРИ 

02.10.2019 Состанок на Националните совети и состанок за Денот на Европа 

29.10.2019 Панел Дискусија во Скопје на тема: „Децентрализацијата како клуч за регионалниот развој во Република Северна 

Македонија“ 

Граѓанските организации во служба на локалната демократија 



 

НОЕМВРИ 

7-8.11.2019 Генерално Собрание на Меѓународното Европско Движење во Хелсинки, Финска 

12.11.2019 Панел Дискусија во Кавадарци на тема: „Европските интеграции во перспектива на Вардарскиот регион со посебен осврт 

на Кавадарци“ 

Граѓанските организации во служба на локалната демократија 

ДЕКЕМВРИ 

10.12.2019 Панел  Дискусија во Охрид на тема: „ Евроинтеграциските процеси во развојните перспективи на општина Охрид и 

Југозападниот плански регион: Туризмот и културното наследство како значајни фактори во евроинтегративниот процес“ 

Граѓанските организации во служба на локалната демократија 

17.12.2019 Прва сесија на РГ5 – „Климатски промени: Глобалните предизвици и националните можности“ 

18.12.2019 Прва сесија на РГ4 од вториот циклус на НКЕУ-МК „Чекајќи на ФРОНТЕКС – Безбедноста на границите низ призмата на 

мешаните миграциски текови “ 

 

Легенда 

 Национална Конвенција за Европската Унија во Република Северна Македонија НКЕУ-МК 

 Граѓанските организации во служба на локалната демократија 

 9 Мај 

 




